)

L'estensore

Umberto Bordi

Il responsabile dell'Ufficio Il direttore

ing. Marcello D'ALBERTO







UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016

Sede di Teramo

DETERMINAZIONE N. 4

DEL 16.01.2018

Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Abruzzo Ufficio di Supporto

etto: AVVISO PER L'ACQUISIZIONE DELLA DISPONIBILITA' AL COMANDO O DISTACCO

PRESSO L'UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE SISMA 2016 - ART. 3 D.L.

N. 189/2016 E SS.MM.II.

Il Direttore dell'Ufficio Speciale Ricostruzione Sisma 2016 – Regione Abruzzo

VISTA la L.R. 14.09.99 n° 77, recante "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo" come modificata dalla Legge Regionale 26 agosto 2014, n.35;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, recante "interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016" e ss.mm.ii.;

VISTO, in particolare, l'art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 che prevede, ai fini della gestione dell'attività di ricostruzione, l'istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato "Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016";

TENUTO CONTO della disponibilità finanziaria di cui all'art. 3, comma 5, del suddetto Decreto Legge n. 189/2016 fissata in 16 milioni di euro per gli anni 2017 e 2018 - con quota del 10% spettante all'USR 2016 Abruzzo vale a dire 1,6 milioni di euro - per i comandi ed i distacchi disposti dalle Regioni, dalle Province, dai Comuni ovvero da altre Pubbliche amministrazioni regionali o locali interessate, per assicurare la funzionalità degli Uffici speciali per la ricostruzione;

VISTA l'Ordinanza n. 1 del Commissario straordinario del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l'istituzione dell'ufficio comune denominato "Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016" di cui all'art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189;

VISTA l'Ordinanza n. 6 del Commissario straordinario del 28 novembre 2016 "Linee direttive per la ripartizione del personale e l'assegnazione del personale tecnico e amministrativo da assumere nelle Regioni e nei Comuni danneggiati dagli eventi sismici che hanno colpito le Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria a far data dal 24 agosto 2016";

VISTA l'Ordinanza del Commissario straordinario n. 22 del 4 maggio 2017 – "Seconde linee direttive per la ripartizione e l'assegnazione del personale con professionalità di tipo tecnico, di tipo tecnico-ingegneristico e di tipo amministrativo - contabile destinato ad operare presso la Struttura commissariale centrale, presso gli Uffici speciali per la ricostruzione, presso le Regioni, le Province, i Comuni e gli Enti parco nazionali ai sensi e

per gli effetti degli articoli 3, 50 e 50 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189";

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione per l'istituzione dell'Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per l'esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell'art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 3, comma 1 del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189;

CONSIDERATO che con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione ha definito le prime fasi per la costituzione dell'USR 2016 Abruzzo;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 24 febbraio 2017 con la quale è stato individuato nell'Ing. Marcello D'Alberto il soggetto cui conferire l'incarico di Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016;

DATO ATTO che con DGR n. 267 del 22 maggio 2017 è stato approvato l'organigramma dell'Ufficio Speciale con l'istituzione di tre Aree tecniche e due Uffici di staff, tutti a responsabilità dirigenziale;

CONSIDERATO che la sopra citata DGR n. 267/2017 ha deliberato, in particolare, al punto 3) che è demandata al Direttore dell'Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Abruzzo la definizione della dotazione di personale;

VISTA la Determinazione dell'USR 2016 Abruzzo n. 5 del 18 settembre 2017 a mezzo della quale il personale dell'Ufficio Speciale Abruzzo è stato assegnato alle Aree/Uffici di competenza;

CONSIDERATO che si rende necessario potenziare l'efficienza con la dotazione di un maggior numero di risorse umane da destinare all'attività dell'Ufficio Speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Abruzzo;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- di approvare l'avviso per l'acquisizione della disponibilità al comando o distacco presso l'Ufficio speciale per la ricostruzione Abruzzo del personale dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del D. Lgs n. 165/2001 o ad esso applicabile, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, secondo l'allegato A al presente atto, ivi compreso lo schema per la presentazione dell'istanza di partecipazione di cui all'allegato A1;
- di pubblicare l'avviso sul sito istituzionale dell'amministrazione regionale alla voce
 Bandi di concorso nonché sul sito dell'Ufficio Speciale Ricostruzione.

Il Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Abruzzo

ing. Marcello D'Alberto

			e i i i i i i i i i i i i i i i i i i i	0 1
			91	
7	4			
£			72	
		5 S		y a
			8 'ş	
				g g
				/ a
¥,				
	1			1 1
PA SE	8 T 2			
	1			
	<i>'</i>	,		
	5			
, i		Λ 8		i i
	: 8 9	se s		
e i				
1 4				<u>.</u>
	2 9			